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Az endrődi 
katholikus napra.
Jelen időnk a harcoknak leg

jellegzetesebb kora. A forrongó idő 
— szélsőséges türelmetlenségig fo
kozott eszmei mérkőzések kora. Az 
anyanyelvűségbe sekélyesedett libe
ralizmusnak, mely sokszor az állam
hatalom védőszárnyai alatt vonul föl 
erős összecsapásra 'az egyházzal.

Elszomorító jelenségek e mérkő
zések, de telve fölemelő mozzana
tokkal is, hogy végül a kifejlesztett 
katholikus öntudat megnyugtató vég
akkordjaival záruljanak.

Bármerre nézünk, bő változat
ban látjuk a kultúrharcok — az 
egyéni harcok különböző fázisait.

A legutóbbi idők eltévedt em
berei vallásukban, hitükben ingatták 
meg a lelkeket és az isteni tekintély 
száműzetésévé) félelmesen megnö
vekedett a szocializmus ... Es a 
megszaggatott palástu, de sérthe
tetlen glóriáju egyház pedig soha 
nagyobb nem volt mint most.

Ezen idők nyomtalanul itt sem 
múltak el, minden téren meglazult 
igen sok kapocs. De a hiba önma
gunkban van, csak orvosolni kell. 
Keserves fájdalommal jajgatunk, 
hogy bajban vagyunk, de a viszály
kodásban nem engedünk. A konzer
vatív idősebb rossz szemmel nézi az 
ambiciótelt fiatal előrehaladását, s 
annak minden szavát rágalomnak 
veszi, a másik kofa módra plctykál- 
kodik és igy hinti köztünk a kon
kolyt. A tekintélyt sem nézzük, sem 
magunkét, sem másét, s ha máskép 
nem tudjuk, erőszakkal hajtjuk végre 
akaratunkat . . .

Most azonban egy szívvel s egy 
lélekkel ünnepelünk. A mai nagy 
napon béke, hála és öröm ünnepet 
ül Endrőd község színtiszta katho
likus lakossága, akik nevében sze
retettel köszöntjük az endrődi kat
holikus nap szónokait és kívánjuk, 
hogy áldást hozó apostoli munkájuk 
hozza meg a felzaklatott lelkek for
rón óhajtott békéjét és teremtsen 
•egyetértést a széthúzó és torzsal- 
kodó lelkek között.

A Szeretetnek sarjadni kezdő 
áldó és békítő vetése virágozzon és 
legyen bő termésű itt és mindenütt.

A gazdák adósérel
meinek orvoslása.
A jövedelmi- és vagyonadóki

vetések terén több helyen mutatkozó 
aránytalanságok a gazdákat a vonat
kozó rendeletekkel szemben állás
foglalásra késztették. A pénzügymi
niszter a gazdák panaszának meg
vizsgálása céljából értekezletet hivott 
össze, amelyen az agrártársadalom 
képviselői az kérték, hogy ha már 
az általános revízió elrendelése elvi 
akadályokból nem lehetséges, úgy 
legalább a fizetéseknél jelentkező 
aránytalanságok és igazságtalansá
gok orvoslását biztosítsák. A pénz
ügyminiszter a következő intézkedé
seket helyezte kilátásba: 1. Az adó- 
felszólamlási bizottságok és ezek 
pénzügyigazgatóságai, előadói mellé 
bizottságokként külön gazdaszakér
tőket delegál. 2. Az adófelszólamlási 
bizottságok a mezőgazdasági jöve
delem megfelelt) értékelése céljából 
a vallomási, a kataszteri jövedelem 
adatain kivül az országos statisztikai 
hivatal 1924 évi termés statisztiká
jából a járási termésátlagokat is fi
gyelembe fogják venni. 3. A felleb
bezési 15 napi határidőt 30 nappal 
meghozzabbitják. 4. Az inségsujtotta 
vidékek a jövedelmi- és vagyonadó 
befizetésére halasztást kapnak. A 
pénzügyminisztérium utasitotta a 
pénzügyigazgatóságokat, hogy saját 
hatáskörükben mindent kövessenek 
el az aránytalan és méltánytalan jö
vedelmi adókivetések megvizsgálása 
és helyesbítése céljából.

Iparos Ifjak Önképző
körének szüreti 

mulatsága Gyomán-
A gyomai iparos és kereskedő 

ifjak önképzőköre elmúlt hét vasár
napján erkölcsileg és anyagilag és 
nagysikerű szüreti mulatságot rende
zett. Az évenként látványosság szám
ba menő mulatság ez évben is fé
nyes keretek között zajlott le. Szü
reti mulatság több egy egyszeri 
mulatságnál, mert egy drb. múltat 
akar átmenteni az utódokra későbbi 
unokákra.

A mulatság tarka felvonulással 
d. u. 2 órakor kezdődött. Csősz leá
nyok és csöszlegcnyek színes pom
pás menetben csikósoktól körülvéve 
indultak el az Úri Kaszinóból és 
körülményé a Kossuth Lajos és Alsó- 

berényi-uton az Endrődi utón át vo
nultak le az Lrzsébet-ligetbe. Liget
ben az agilis rendezőség gondosko
dott a megjelent közönség szóra
kozásáról s jókedvben és hangulat
ban nem is volt hiány. A szőlőket 
drótra akasztva helyezték el a mu- 
latozók feje fölött.

Innen kellett leráncigálni a für
töket a tolvajoknak, hogy a kedves 
csőszleányok és fürge csőszlegények 
hurokjára kerülve, könnyű szívvel 
rójják le a szüretibiró által kiszabott 
bírságot. Este a pavillon nagytermé
ben táncmulatság kezdődött, mely
nek vidám hangjai még a hétfő reg
geli órákban is hallatszottak. A 
szüreti mulatságon és táncmulatsá
gon nyert benyomásokból meggyő
ződtünk rólla, hogy iparos ltjaink 
baráti összetartással és lelkes buz
galma fog még számunkra sok ily 
kedves és felejthetetlen napot s?e- 
rezni.

Hősök emlékszobrának 
leleplezése Endrődön.

Az endrődi hősök emlékszobrá
nak leleplezése október hó 4-én lesz 
ünnepélyes keretek között megtartva. 
Az ünnepélyt előkészítő bizottság 
Finta Albert főjegyzővel az élén, fá
radhatatlanul ménkálkodik, hogy az 
ünnepélyt minél impozánsabbá és 
emelkedettebbé tegye. Az ünnepé
lyen való részvételre felkérték 
nagybányai vitéz Horthy Miklós öfő- 
méltóságát, József kir. herceget, dr. 
Kovacsis Dezső Békésvármegye főis
pánja és dr. Daimel Sándor várme
gyei alispánján kivül a vármegye 
főjegyzőjét, Vitézi székkapitányát, a 
járás főszolgabiráját. Meghívást kap
tak ezenkívül a járási községek ve
zetői s közéleti funkcionárusai. Az 
ünnepély d. e. fél 10 órakor kezdő
dik, melynek részletes programmját 
lapunk legközelebbi számában fog
juk közölni.

A gabonapiac helyzete
Az elmúlt hét folyamán a ga

bonapiacon a helyzet úgyszólván 
teljesen változatlan maradt. A mal
mok nem mutatnak valami élénk ér
deklődést, azonban az árukínálat is 
meglehetősen tartózkodó, úgy, hogy 
a forgalom állandó szűk keretek 
közt mozog, s az árakban jelentős 
változás nem fordult elő. A búzát 
a gabonatőzsdén az egész hét folya
mán változatlan áron jegyezték, de
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a többi cikkben is alig mutatkozik 
némi eltérés, egyedül a rozs 5 ezer 
koronás drágulása érdemel említést. 
A malmoknak a közelmúltban sike
rült nagyobb tétel lisztet elhelyezniük 
s azt a búzamennyiséget, amely liszt- 
szállitási kötelezettsé
geik teljesítéséhez szükséges, már 
nagyrészt lefedezték, s igy üzemük 
a szeptemberi hónapra is már bizto
sítva van. A rozs kisebb arányú 
drágulása Csehország érdeklődésé
nek a következménye, amely a bu
dapesti piacon nagyobb vásárláso
kat eszközölt, de miután szükségle
teit egyidőre már lefedezte, most 
már csak osztrák részről mutatkozik 
kisebb érdeklődés. A külföld e héten 
sörárpában és kisebb tételben zab
ban is eszközölt vásárlásokat. A 
tengeriüzlet szokatlanul csendes, 
ami annál inkább feltűnő, mert eb
ből a cikkből rekordtermésünk van, 
amelynek az időjárás is kedvez, 
azonban sem tavalyi, sem pedig idei 
áruban nem tud emlitésreméltó for
galom kialakulni. Ami üzlet létrejön 
az is inkább vidéki állomásokról tör
ténik, leginkább téli és tavaszi szál
lításra.

Egyes külföldi hirek szerint az 
orosz piacon olyan országokban, 
amelyek ezelőtt Magyarországból 
importáltak, változatlanul élénk áru
kínálattal szerepel, sőt állítólag sike
rült is már egyes piacokon nagyobb 
tételeket elhelyezni. Ennek a hirnek 
a budapesti piacra nincs semmi be
folyása, annál is inkább, mivel újab
ban Ausztriából feltűnő gyenge ter
més eredményekről érkeztek teljes 
megbízható hirek. Az idei osztrák 
termést beavatott helyen minőségileg 
évtizedek óta a legrosszabbnak mond- 
I'álc. Ennek okául főként a kedvezői
én nyári időjárást és ennek követ
keztében beállott rodhadást jelölik 
meg. A rossz termés következmé- 
nyeképen az 1925—26 évi import
szükségletet 3000 waggonra becsülik 
amely mennyiség háromszorosa an
nak a mennyiségnek, melyet Ausz
tria a rendes termés éveiben kül
földről vásárolni kénytelen. Ausztria 
tehát ez évben még sokkal nagyobb 
mértékben lesz ráutalva a magyar 
gabonára.

melyen beszédet mondanak Schandl 
Károly államtitkár, Haller István v. 
miniszter és dr. Czettler Jenő. Gyű
lés után 1 órakor társasebéd. Délu
tán fél 3 órakor földmunkás gyűlés 
a községháza udvarán, melyen a be
szédet dr. Csik Józsel nemzetgyűlési 
képviselő és Haller István v. minisz
ter tartják.

Délután 3 órakor gazdagyülés a 
közp. leányiskolában, melyen a be
szédet Schandl Károly államtitkár, 
Tönhwisth Mátyás, dr. Láng János 
és Hegedűs György nemzetgyűlési 
képviselők mondják. Délután fél 5 
órakor iparosgyülés, a beszédet Pe- 
kovics István a kér. ip. orsz. szöv. 
elnöke, Ernszt Sándor pápai prelá- 
tus és Tönhwisth Mátyás nemzet
gyűlési képviselő tartják. 6 órakor 
körmenet, és este fél 9
órakor ünnepi hangverseny a debre
ceni Szt. László dalárda közreműkö
désével. A rendező bizottság, amint 
látjuk, rendkívül gazdag és tartalmas 
műsort állított össze és a külőmböző 
gyűlések oly gyorsan követik egy
mást, hogy azok érdekességükből 
sokat fognak veszíteni.

Gyoma község
fejlődése.

Beszélgetés Pétermann József 
főjegyzővel. — Három milliárdos 
költségvetéssel dolgozik a község.

A lakosságot mindenek felett ér
dekli községének fejlődése, s szeretné 
tudni, hogy az általa fizetett pótadók 
hasznosan vannak-e felhasználva. De 
mert sokaknak félreértésre és súrló

Tisztviselői lakásépítésére 187
Tanyai Iskola építésére 253
Vágóhíd építésére 51 „
Hősök Emlékművére 136
Legelő vételre 265 ”
Tűzoltó szerekre 42

Katholikus nap 
Endrődön.

Az orsz. kath. népszövetség 
szeptember hó 27-én nagyszabású 
népgyűlést rendez Eendrődön. A 
népgyülésen megjelennek és részt- 
vesznek Schandl Károly földmivelés- 
ügyi államtitkár, Haller István v. 
miniszter és Ernszt Sándor pápai 
Íirelátuson kívül dr. Lindenberger 
ános ap. helynők és dr. Czettler 
enő orsz. gazdaszöv. elnöke.

Az ünnepség szeptember hó 
26-án este szentbeszéddel és éjszakai 
szentség imádással kezdődik. 27-én 
d. e. 9 órakor ünnepélyes nagy
misét mond dr. Lindenberger János 
ap.. helynök. Utánna fél 11 órakor 
kathoikus népsz. gyűlés a piactéren, |

dásokra adhat és ad is okot, szerkesz
tőségünk a főjegyzőhöz fordult, ki kész
séggel adta meg kérdéseinkre a felvi
lágosításokat. A beszélgetés kapcsán 
nyert felvilágosításokat az alábbiak
ban közöljük:

1. A megszabott 50 százalék pót
adó számításba vételével milyen ösz- 
szeget tesz ki a község bevétele ?

A község ingatlanai jövedelmé
ből 337 milliót vesz be. a tökepén- 
zek, jogosítványok, dijak, járulékok, 
üzemek vállalatokból, közszolgáltatá
sokból és rendkívüliekből való összes 
jövedelme 1471 millió. Átmenőleges 
jövedelem 170 millió. 50 százalékos 
pótadóból 936 millió, igy összes be
vétele 2922 millió.

2. Részleteiben mire 
ezen összeg? 
Köztartozásokra 
Személyi járandóságokra 
Irodai szükségletekre és

napidijakra 
Gazdasági kiadásokra iui „
Faiskola, közegészségügyi, rendőri 

kiadásokra 155 „
Állategészségügyi, közlekedés, szegény 

és szociális ügyekre 55 „
Községi üzemek és vállalatok 

fenntartására 227 „
Átmenölegesekre 178 „
Építésekre épületjavitásokra 661 „

3. Milyen beruházások történtek

fordittatik

372 milllió
759 „

221
161

a megszállás megszűnte óta? 
Polg. isk. építési alapjára 340

Betonjárdázásra mintegy 800 „
korona szavaztatott meg. Ezen össze
gek részben már gyümölcsözőleg van
nak elhelyezve, részben még a folyó 
évben, — ha az adózás a termények 
árának javultával megindul, — lesz
nek az alapokhoz átutalva. A beton
járdázásra felvett összeg pedig felhasz
náltatott. a fennti összegekben termé
szetesen nincs benne a fennt klmuta- 
tatott s jövő évre előirányzott 652 
millió építési költség, melyet a piac
tér részbeni burk ílására, községháza 
s más középületek karbahozására fo
gunk felhasználni

4. Főjegyző ur kifejezést adott 
annak, hogy nincsen megelédedve az 
eddigi eredménnyel a község fejlődése 
tekintetében. Hogy érti ezt? Mi a 
szándéka a jövőre nézve?

Igen — én nem vagyok megelé
gedve. Gyoma község fekvésénél, la
kosságának belátó józanságánál fogva 
predestinálva van a fejlődésre. Ez a 
fejlődés lassú és ha a szanálás soká 
tart, még lassúbb lesz, mert az állam
tól nyert bevételek, mint pl. a tiszt
viselői fizetésekhez való hozzájárulás 
megszűnése a keresetadók apadása, a 
fogyasztási adók tervbe vett leszállítá
sával stb. a község bevétele apad, — 
administratiós kiadása a pótadő és 
egyéb törzsjövedelem szaporodik, igy 
mindég kevesebb jut beruházásokra, 
pedig hát polgári iskolát, három ta
nyai iskolát, vágóhidat, óvodát, gaz
dasági ismétiőiskolát, tűzoltólaktanyát 
tisztviselői lakásokat, betonjárdát kel
lene építeni, kocsiutakat kellene bür
keim, a csatornázási tervet kellene 
végrehajtani. A községnek juttatott 
450 holdnji legelő árát ki kellene fi
zetni. ezek sürgős közszükségletek, 
még sem tudjuk teljesíteni, hol ve
szünk akkor beruházási költségeket 
haszonhajtó beruházásokra ? Ezeket 
szeretném sürgősen foganatosítani, 
úgy látom azonban, hogy ezek kivi
tele az én időmet meghaladják.

5. Milyen haszonhajtó beruházá
sokra gondol főjegyző ur ?

A piactéri árucsarnokra. A köz
ségi vendéglő újjáépítésére. Moziszin- 
ház építésére. A községi szeszfőzde 
fejlesztésére. A villanytelep megváltá
sára. Közsági bérház építésére. Nép
ház kórház építésre, vízvezetékre stb.

A beszélgetés befejeztével meg
köszöntük Pétermann József főjegyző
nek az adott felvilágosításokat és eze
ket azzal c tudattal adjuk át a nyil
vánosságnak, hogy fáradságos nehéz 
időknek a gyümölcsei már kezdenek 
mutatkozni és Gyoma község agilis 
főjegyzője révén rálépett az egyedüli 
hslyes igazi útra, mely a község fej
lődéséhez és fellendüléséhez vezet.

Wa 11 er magántanfolyam
Budapest, Vili. Rákóczi-ut 51.

Előkészít középiskolái Összevont magánvizs- 
gákra, érettségire, vidékieket is. Tisztviselők

nek nagy kedvezmény.
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A világ ezévi termése
A római nemzetközi földmivelés- 

ügyi intézet szokta! a legfontosabb 
és legmegbízhatóbb statisztikákat 
közzétenni az egyes országok ter
méseredményéről. Közlései nem ten- 
denciózusak és igy adatait kétkedés 
nélkül lehet fogadni. Legutóbb meg
jelent kimutatása szerint az európai 
országokban kedvező termésre lehet 
számítani, ugyanez a vélemény Eszak- 
afrikáról és Kanadáról is. ezzel szem
ben az Egyesült Államokban, továbbá 
Ázsiában, főképpen az indiai ked
vezőtlenebb termés folytán, a tava
lyinál gyengébb eredményre számí
tanak. Az eddigi becslések szerint 
búzában a termés 3.4 százalékkal 
nagyobb lesz, mint az előző évben, 
azonban 10.9 százalékkal alatta ma
rad a tavalyielőtti, 1923-ik évi re
kordtermésnek. A rozs kilátásai 37 
százalékkal kedvezőbbek a tavalyi 
eredményeknél és megközelítik az 
1923-as termés nívóját. Az árpa 14.6 
százalékkal jobb termést igér, mint 
tavaly és egyenlő a tavalyelőtti ter
méssel. A zab azonban 1.8 száza
lékkal gyengébb, mint az előző év
ben és 2 és fél százalékkal kevesebb, 
mint 1923-ban. Ezek az adatok igen 
sok országból vannak összegyűjtve 
és a világ termő területeinek a leg
nagyobb részét felölelik. Azok az 
országok, amelyekre a statisztika 
kiterjed, az elmúlt évben az északi 
félgömb búzatermésének 70 száza
lékát, rozstermésének 35 százalékát 
árpatermésének 50 százalékát és 
zabtermésének 60 százalékát adták. 
A kimutasásból hiányzanak Olasz-, 
Francia-, Német-, Csehország és 
Szerbia adatai. Ezekben az orszá
gokban az előző évinél jobb és az 
19'23-ashoz hasonló [termést várnak. 
Argentiniában és Ausztriáliában a 
a kedvező időjárás következtében 
a terméskilátások hasonlóan jók.

A népszövetség
.közgyűlésén hétfőn felszólalt Apponyi Albert 
gróf magyar delegátus, aki nagyhatású be
szédet mondott, melyben a kisebbségi pana
szokat tette szóvá és ezzel kapcsolatosan 3 
javaslatot! terjesztett elő. A javaslatokban a 
kisebbségnek azt a kívánságát hangoztatta, 
hogy az egyházi, gazdasági és kulturális 
szervezeteknek kisebbségi kérdésben benyúj
tott petíciói a népszövetség előtt az eddigi 
szokástól eltérően különösebb méltánylásra 
találjanak, továbbá ezekben az ügyekben a 
hágai nemzetközi bíróság is legyen igénybe 
vehető, végül pedig, mikor a kisebbségek 

ügye a nemzetek szövetsége tanácsában tár
gyalásra kerül, hívják meg a kisebbségek 
kiküldötteit is a tárgyalásra és hallgassák 
meg a kérdéssel kapcsolatos felvilágosításai
kat. Benes cseh külügyminiszter szembeszál
lód Apponyi javaslataival és azok elutasítá
sát kívánta. Mivel pedig Róbert Cecil angol 
delegátus szintén visszautasította Apponyi 
javaslatait, a népszövetség nem adott helyt 
Apponyi javaslatainak, hanem Benes állás
pontjaira helyezkedett.

Krónika.
Szép, takaros, tempós sorba 
Hordják már a tengerit,
Annyi van, hogy egy s más ember 
Álmában is felnyerit.
Van is abrak igen bőven,
Zöld tengeri meg a tök, 
Ami kis és nagy mértékben
Igen hamar visszalök.
Ezért aztán minden hétre 
Van szürke vagy sárga ló,
Akit fehér kocsin visznek
S tekintete elhaló.
De nem csak az egyes gazda
Ki ilyesmin áthalad,
Szürke lovát most gyászolja 
A Glóbusz nagy vállalat.
Terék Miska koszorút font,
Volt ott mirtusz s lótuszág, 
Amit csak a Glóbusz lova 
Borzalommal összerág.
Ámde mégis ékes példa 
És a Glóbusz is csak az, 
Hol a jászág nem hal éhen 
Az egy való és igaz.
És bizalmunk egyre törtet
Bár ha szentek átka jő:
Hogy a lótenyésztés terén
A Glóbuszé a jövő, 

—ó.

A Gyomai Gaz= 
dasági Taka= 

rékpénztár
Enrödi-uti háza eladó 
Feltételeket a Gyomai 
Takarékpénztár közöl.

FF
Könyvek 
részletre!
Mindenféle szépiro
dalmi, műszaki, termé
szettudományi köny
vek, akár fűzött, akár 

kötött állapotban

100.000 K. 
havi részletfizetésre 

vásárolhatók
Nádudvary M. 

könyvkereskedőnél 
Qyoma

Árjegyzéket, prospek
tust bárki kívánságára 

ingyen küldök.

íT i R E ~k
Házasság. Jacoby Gábor főkáptalani 

főmérnök és neje Prigl Ella leányát: Babát 
folyó hó 26-án vezeti oltárhoz Obenfeld 
János alezredes Esztergomban.

Halálozás. Kanász János ezredes f. 
hó 22-én Budapesten elhunyt. Kanász Já
nos ezredes békében a békéscsabai gyalog
ezrednél teljesitett szolgálatott, s évek óta 
községünkben él nagy tiszteletnek és szere
tetnek örvendve. Évek óta súlyos vesebaj
ban szenvedett és az elmúlt hetekben Bu
dapestre szállították, de segíteni már ott 
sem tudtak rajta, s f. hó 22-én hosszas 
betegség után elhunyt. Halála az egész köz
ségben mély részvétet keltett.

Iparlemondás. Petik János bádogos, 
lványi Imre állatkereskedő, ifj. Szabó Pál 
kereskedő és Dabis Lajos szíjgyártó iparuk
ról lemondtak, s igy azt tovább nem foly
tathatják.

♦Hl
A gyomai gőz és kádfürdő megnyílik f. évi október 2-án.

A gőzfürdő minden pénteken a hölgyek részére, minden szombaton a 
férfiak részére van nyitva. A kádfürdő mindkét napon a nagyérdemű 

közönség rendelkezésére áll.
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A nia esti hangversenyről. A debre
ceni Horthy és Szent László dalegyletek 
által ma este Gyomén rendezendő fényes 
műsora hangverseny rendkivüli élvezetesnek 
ígérkezik. Az ezen alkalommal megjelenő 
politikai kiválóságok közül Haller István 
Volt miniszter fog beszédet mondani. Az 
előkelő vendégeket Harsány, Pál esperes 
üdvözli. Az előkelő dalegyletet ünnepélye
sen fogadják az állomáson, ahonnan fogato
kon vonulnak az Úri Kaszinóba. A hang
versenyt pontban este 8 órakor kezdik. A 
helyárak igen mérsékeltek. Első hely 20000, 
második hely 15000, tanulójegy 5000 kor. 
A tiszta jövedelem az áll. polg. iskola fel
szerelése javára lesz fordítva. Részletes mű
sor már ki lett bocsátva a közönség körébe 
Örömmel tapasztalhatni azt a nagy érdek
lődést, mellyel a műpártoló közönség kiséri 
ezt a felette magas nivóju, művészi össze
állítású hangversenyt, mely bizonyára so
káig lesz emlékezetes ami közönségünk előtt.

Vásár, Mezőberény község őszi orszá
gos vásárja folyó évi október hó 2, 3, 4-ik 
napján tartatik meg és pedig: okt. 2-án, 
pénteken szarvasmarha, sertés és juhvásár, 
okt. 3-án szombaton lóvásár, okt. 4-én va
sárnap kirakodó vásár. Az állatvásárokra 
szabályszerű marhalevéllel minden fajú állat 
felhajtható, eladásra nem szánt, szekérbe 
fogott állatok szintén csak szabályszerű 
marhalevéllel bocsáttatnak a vásártérre. 
Iparosok, kereskedők iparigazolványukat 
felmutatni tartoznak.

Búd János pénzgyminiszter elnök
lete alatt a nagy bank és pénzügyi érde
keltségek bevonásával tanácskozás folyt le 
a pénzügyminisztériumban. A tárgyalás 
anyaga a mezőgazdasági hitel folyósítá
sának kérdése és a valutareform volt.

A vasvármegyei gazdák és keres
kedők küldöttsége felkereste Vass József 
h. miniszterelnököt az adókivetések terén 
szenvedett sérelmek orvoslásának kérésével. 
Hasonló kéréssel fordult a küldöttség Búd 
János pénzügyminiszter elé is. Mindkét mi
niszter megígérte, hogy a panaszok tárgyát 
revizió alá veszi és az aránytalan adózás 
megszüntetésére nézve haladéktalanul in
tézkedik.

Az építőipari munkások szakszer
vezetének küldöttségét szombaton fogadta 
Petrichevich Horváth Emil báró államtitkár 
és kijelentette előttük, hogy az újabb állami 
épitkezésekkel kapcsolatban a munkások 
néhány delegáltját hajlandó felvenni a La
kásépítő Állandó Bizottságba, valamint, 
hat újabb állami bérház építését valószínű
leg még az ősz folyamán megkezdik. Ugyan
ez a küldöttség megjelent Vass József nép
jóléti miniszter előtt is és átadta neki me
morandumát. Vass miniszter átvette a 
memorandumot és kijelentette, hogy a fel
tárt kérdések méltányos elintézésére az ösz- 
szes építőipari érdekeltségek köréből anké
tet fog összehivni.

Mielőtt ruháit meg
venné tekintso meg dú
san felszerelt raktárain 
Kaphatók férfi- és 
gyermekruhák, bőrka
bátok, gunii-köppenyek 
gyermek kesztyűk 
FEKETE ELEK 
férfiszabónál 
Fizetés részletre búza, 
árpa és tengeriért is.

BUDAPEST I NEMZETI
RAKüCZI-UT 42 SZ.| SZÍNHÁZZAL SZEMBE

Mielőtt vásárlásait oszközölné tekintse meg

véle&kény&Res* 
nélkül

dúsan felszerelt raktárunkat, 

őszi újdonságaink már 
beérkeztek:

Férfi strapa-szövet....................... 95.000
Női szövet, kockás,csikós,duplasz. 32.000 
Tiszta gyapjú Fou'eé, duplaszéles

minden színben .... 95.000
Tiszta gyapjú kabátkelme, 140 cm.

minden színben .... 145.000

Tiszta gyapjú kazán, minden szinb. 85.000 
Mosóflanell gyönyörű kimintázásb. 20.000 
Kelengyevászon (pamut) . . . 15.800 
Ingzefir.................................................19.500
Príma crepe de chine minden szinb. 108.000

Konfeitciós osztályunk őszi újdonságai:

Nyári- és mosó-cikk cinknél mélyen leszál
lított áraink továbbra Is érvényben vannak. 
Ágyterllőkbcn, paplanokban és menyasszo

nyi kelengyékben nagy raktár.

Mintákat vidékre szívesen küldünk!

háztartásban
Takarékos

egy erős, kiadós, amellett zamatos 
kávépótlék kivá-

" laszlása nagy

szerepet játszik;
9 Okosan számitó
í háziasszonyok 

már rég belátták,
| hogy a régóta 

bevált „Franck“ 
a kávédarálóval hálás, megbízható 
kávépótlék.

Gyomén a Selyem-ucca 
408 sz. alatti 12 öles 
cserepes épület X’ő": 
látva, továbbá három és fél előhalom örök
áron önkéntes árverésen el fog adatni f. 
évi szeptember hó 20-án d. U. 3 órakor 
dr. Messinger Albert ügyvéd Endrődi-ut 

1283. szám alatti irodahelyiségében.

Nyukosz sorsjáték
A Nyugdíjas Katonatisztek Országos

Szövetkezeié jólékonycélu sorsjátéka. 
József kir. herceg védnöksége Blatt;

Neremény tárgyak:
Egy hat cilinderes 60 lóerős 

csukott Fiath kocsi.
Egy 27 lóerős nyitott Fiath 

kocsi.
1 két szobából és konyhából álló be

költözhető és a fővárosban fekvő la
kás, ebédlő és háló, továbbá konyha
bútorral berendezve.

5 új motorkerékpár.
3 női bunda nemes szőrméből.
2 uj zongora.
5 teljes női kelengye.
10 complett férfi öltözet (kalap, téli

kabát, egy öltözet ruha, cipő mérték- 
szerint.

10 uj kerékpár.
5 rádió felszerelés.
1003 különféle kisebb nyeremény.

Egy sorsjegy á>a 10.000 korona. 
A húzás napja október 31.

Sorsjegyintézőség Budapest V. Zrinyi-u. 
14. Telefon 132-58, 185—91.

Beinschróth testvérek Endrődi úti háza 
eladó. Bővebbel ugyanott. 1—3.

Domokos Albert villanyszerelő és műszerész
elvállal mindennemű villanyszerelést. Villamos berendezések, varrógép, kerékpár és gramofon pontos és szakszerű javitását. Raktár
ról eladja a legjobb gyártmányú német varrógépeket családi és ipari használatra. Raktáron tart a legjobb gyártmányú Tungsram 

villanyégőket világos, homályos, napfény és gyertyaalaku kivitelben. Zseblámpa égő és elemek.
Részletre fizethető olcsó árak! Műhely Sziv-ucca 717 szám alatt.
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Lemondott községi pénztáros. Csu- 
var András endrődi községi pénztárnok 
állásáról lamondott és lemon
dását a község képviselőtestülete egyhan
gúlag elfogadta.

Dr. Pesthy Pál igazságügyi minisz
ter egyházfelügyelői beiktatása Szarva
son. A szarvasi ev. egyház felügyelői szé
kébe f. hó 27-én iktatják be Pesthy Pál 
dr. igazságyiminisztert. A beiktatáson részt 
vesz a vármegye részéről dr. Kovacsics 
Dezső főispán, aki a megye nevében fogja 
üdvözölni az igazságügyi minisztert. Az 
ünnepélyes beiktatás szept. 27-én délelőtt 
8 órától lesz az ó templomban magyar és 
tót nyelven. Beiktatás után presbiteri gyű
lés a templomban, a tornacsarnokban pe
dig a küldöttségek fogadása. Az ünnepé
lyes beiktatásra Szarvasra étkezik dr. Raf- 
fay Sándor ev. püspök is, akinek fogad
tatására nagy előkészületek történtek.

A Korona mozgószinház Endrődön 
vasárnap f. hó 27-én „Nérő“ cimü törté
nelmi színjáték kerül vászonra 10 felv-ban. 
A gyönyörthajszoló császári udvar, Róma 
égése, az első keresztények vértanusága, 
viaskodás az oroszlánokkal, a zsarnoki szen
vedély és gyöngéd Szerelem meghatóan 
váltakoznak e filmen. A .Szakaszhatár“ 
cimü 2 felv. vígjáték van ezenkívül műsoron.

ötvenmiiliós alapítvány a rokkan
tak gyermekeinek. Endrőd község képvi
selőtestülete hétfőn tartott ülésén elhatá
rozta, hogy a hősök emlékszobrának lelep
lezése alkalmából egy ötvenmillió koronás 
alapítványt létesit a község. Az alapítvány 
kamataiból a rokkantak és a hadiözvegyek 
gyermekeit segitik.

Gróf Bethlen István miniszterelnök 
Szarvas díszpolgára lesz. Értesülésünk 
szerint Szarvas község képviselőtestülete 
gróf Bethlen István miniszterelnököt dísz
polgárává akarja választani. A díszpolgáré 
való választás az október hó elején tar
tandó képviselőtestületi gyűlésen fog meg
történni. Hir szerint Bethlen miniszterelnök 
októker hó közepén személyesen látogat 
el Szarvasra, ahol nagy ünnepségek kere
tében adják át neki a díszpolgári oklevelet.

Kölcsönykönyvtár. Nádudvary Mi
hály gyomai könyvkereskedő kölcsönkönyv- 
tárát teljesen ujja alakította és a közönség 
rendelkezésére áll. A kölcsönkönyvtárból 
olvashatók Courths-M ahler, Eschtruth, Hein- 
burg, Öhnet, Jókai és Mikszáth összes mü
vei. Mindenki beiratkozhat. Olvasási felté
telek: betét 20.000 korona, 1 könyv 1 hétre 
3.000 korona.

Gecsei Bélát a GyMTE kitűnő bal
szélsőjét a mezőberényi Törekvés meccsén 
történt kiállításából kifolyólag a Délkerület 
fegyelmi tanácsa 6 hónapra a játéktól el
tiltotta. A letiltás rendkívül érzékenyen 
érinti a GyMTE-t, mert Gecsei legjobb já
tékosa volt csapatának és a kiállítása is 
zavaros körülmények között történt.

Sertés és hentesipari kiállítás Bu
dapesten. Október hó elején sertés és hen

tesipari kiállítás nyílik meg Budapesten, 
amelyet a rendezőség oly nagyszabásúnak 
lezvez, hogy iránta a külföld érdeklődését is 
felkeltse.

A gyümölcsfák sebeinek kezelésé
ről, a rdgylikasztó és bimbólikasztó bogár 
kártételéről ir a Növényvédelem szeptemberi 
száma. Ismerteti a rózsák két legveszedelme
sebb betegségét a rózsók hatását a peronosz- 
pórára, megtanít, hogyan kell szüretelni a 
rothat szőlőt, kioktat a szőlöfajélesztőinek je
lentőségéről, foglalkozik a gabona fusárium 
betegségével, az aranka kártételével, a búza 
csávázásával, a verébkérdéssel stb. Eredeti 
fényképekkel és rajzokkal dúsan illusztrált 
melléklete a pásztormadarak magyarországi 
megjelenéséről számol be. A jólszcrkesztett 
ízléses kiálitásu igen olcsó havi folyóirat elő
fizetési éra félévre 25.000 korona. A kiadó
hivatal (Budapest, Rákóczi-ut 51. IV. 5.) 
kívánatra díjtalanul küld muratványszámot.

A szegedi dohánygyár átalakítása. 
A mát 41 év óta fennálló szegedi szivargyár
nak az üzemét az utóbi napokban beszün
tették és a tisztviselőknek, a munkásoknak 
felmondtak. A gyár átalakul, és néhány hét 
múlva mint cigarettagyártó üzem fogja új
ból megkezdeni működését.

Svájci szarvasmarha behozatala. A 
Felsődimátuli Mezőgazdasági Kamara felhívja 
az állattenyésztő gazdák figyelmét a kor
mány által eszközlendő svájci szarvasmarha 
importra (bika és ösző). Az importból úgy 
a községek (közbirtokoságok. tenyésztőszö- 
velkezetek), mint a magántenyésztők is ré
szesülhetnek. A mai nehéz pénzügyi hely
zetre való tekintettel a kormány a vevőnek 
azonnali teljes összegű készpénzfizetéö ese- 
rén árengedményt biztosit. Abban az eset
ben pedig, ha a vevőnek az anyagi eszközei 
hiányoznak, háromfélévi kamatmentes hitelt 
kaphat. Az érdekelt tenyésztők közvetlenül 
a vármegyei m. kir. Gazdasági Felügyelő
séghez, vagy pedig a Kamara állattenyész
tési osztályához fordulhatnak.

Mezőgazdasági sorsjátékot rendez 
a „Falu Szövetség", hogy ezzel a tényke
désével is segítse és előnyökhöz juttassa a 
gazdatársadalmat, melynek érdekében mun
kálkodni és jólétét szolgálni meg nem szű
nik. Őszinte örömmel látjuk, hogy végre 
olyan sorsjegyeket is bocsátanak ki, amely- 
lyel a nyerők, komoly, használható és érté
kes nyereményekhez juthatnak. A 25 ezer 
koronába kerülő „Mezőgazdasági Sorsjegy
gyei" egy teljesen felszerelt gőzlókomobilos 
cséplőgarniturát, vagy egy amerikai gyárt
mányú traktort, vetőgépet, gazdasági szeke
ret, lószerszámot és még számos ezer nye
reményt meghaladó, csupa hiváló gyártmá
nyú olyan tárgyat lehet nyerni, amelyek a 
mezőgazdasági életben nélkülüzhetetlenek. 
Még a falu asszonyairól is gondoskodva van 
mert az összes nyereményfárgyakat felsoroló 
képes ismertető füzetben a nyereménytárgyak 
között találunk pompás konyha és étkezési 
felszereléseket, üstöket, szénvasalót stb. Fel

tűnő előnye az, hogy a szerencsés nyerő 
nem köteles azt a nyereménytárgyat elfogadni 
mely a kihúzott sorsjegyére esett, hanem a 
nyereményérték erejéig saját tetszése szerint 
olyan gépet, felszerelési cikket, vagy tárgyat 
választhat minden ráfizetés nélkül mint ami
lyenre éppen sztlgségevan. Aki tehát ezek
ből a sorsjegyekből vásárol, mindenképpen 
jól jár. mert egyrészt magát segiti, másrészt 
pedig támogatja a „Falu Szövetségiét, mely 
öntudatra ébresztette és a boldugulás útjára 
vezeti az eddig mindenki által elhagyott és 
elszigetelt falvak népeit. Sok okunk van azt 
hinni, hogy a „Falu Szövetséginek ez az 
akciója fényes sikert fog aratni és hogy a 
sorsjegyet vásárlók boldogan fogják hasz
nálni értékes és praktikus nyereményeiket. 
Sorsjegyet Gyomán Nádudvary Mihály könyv
kereskedőnél lehet vásárolni.

Kölcsönösen feljelentették egymást. 
Timár Bálint és Hornok Vince endrődi 
lakosok nem tudtak a világ sorsa felett 
megegyezni egymással, s az orgamentumok 
helyett furkósbotjukat vették igénybe és 
jól elpüfölték egymást. De mivel így sem 
tudtak megegyezésre jutni testi sértés miatt 
kölcsönösen feljelentették egymást a gyo
mai járásbiróságnál.

Ellopott bunda. Az elkövetkező hű
vös hideg téli idő nagy gondot okozott 
Köles Mihály endrődi és Diós Annus gyo
mai lakosoknak, s nehogy a hideg készület
lenül találja őket, már most gongoskodtak 
jó meleg bundákról. Mivel pénzük nem 
volt, hogy ezt rendes utón megvegyék, igy 
Timár Gergely és Lapatinszky Imre endrődi 
lakosok bundáját vették magukhoz, persze 
a tulajdonos beleegyezése nélkül. A káro
sultak feljelentést tettek a csendőrségnél, 
s ezek rövidesen előkeritették az ellopot 
bundákat a tettesekkel együtt. így a bunda
ügynek a gyomai járásbiróságon lesz a 
folytatása.

Iparigazolványt nyertek. Kovács 
László cipész Gyomán, Schlossarik József 
üveg és porcellán kereskedésre endrődön, 
Nagy Jánosné baromfi kereskedésre Gyo
mán, ifj. Rákóczy Gyula hentes és mészáros 
Gyomán, Tuppl Károly lakatosiparra Gyo
mán, B. Szabó Lajos kisebb kőműves és 
ácsiparra, Fischer Ignác belkereskedésre 
Gyomán iparigazolványt nyertek, a igy 
iparuk folytatását megkezdhetik.

Nagykorusitás. A gyulai árvaszék az 
alábbi fiatalkorúakat nagykorúnak nyilvá
nította : Katona Apollónia Endrőd, Tari 
Gábor, Csapó János, Braun Mária Gyoma, 
Fülöp Margit, Gellai Vincze, Salamon Mar
git, Kulik Mária és Giricz Ilona Endrőd.

Építkezési engedélyt nyertek. A 
gyomai járás főszolgabirája Seprenyi István, 
Sági István, Kató Gyula, Győri László, Pus
kás Ferenc, Ágoston József, Csapó Sándor 
gyomai, Timár János, özv. Timár Györgyné, 
Szeles János, Hornok András, Nádasdi 
György és Timár György endrődi lakosok
nak építkezési engedélyt adott.

Ui villamosberendezések 
elkészítését, meglévő villamosberendezések kibővítését és átalakítását, 

jó kivitelben, legolcsóbb napiáron (olcsóbban mint eddig) 
esetleg részletfizetés mellett is vállalja 

a villanykelep.
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SPORT
GySC—Turul 3-2 (2-1) I.o. bajnoki.

A munkáscsapat délelőtti győzelme 
után a GySC-nek is sikerült az első baj
noki mérkőzést megnyerni és ezáltal érté
kes két pontra szert tenni. A mérkőzés 

• változatos és izgalmas volt. Mindkét csa
pat lelkesedéssel és minden tudásával fe
küdt bele a mérkőzésbe, mely az utolsó 
percekig nyilt volt. A GySC csatársorát 
Fekete l-el erősitette meg és ezáltal akciói 
erőteljesebbek, gólképesek lettek. Elek rá
cáfolva visszavonulási kijelentéseire ismét 
játszott a csapatban és Fekete I-el össze
játszva ostromolták a Turul kapuját. Mácz 
erején felül dolgozott és a mérkőzés vége 
felé már csak félgőzzel dolgozott. Oláh a 
szélen a csapat legroszabb embere volt. 
Lefutásai lassúk voltak és a Turul véde
lem könnyen szerelte. A halfsor rendes 
formáját játszotta ki, különösen Kóródi és 
Lach dolgoztak sokat, ambiciózusan, mig 
Kiss rendes formáján alul játszott. A véde
lemben Hatvány—Kasztnár kifogástalanok 
voltak. Kasztnárnak elmúlt az első mérkő
zésen látott lámpaláza és biztos, nyugodt 
szerelésével bebizonyította, hogy a véde
lem legszilárdabb ellensége lesz. Eke a ka
puban gyengén védett. Könnyelműen fogta 
fel nehéz tisztét és mindkét gól az ő hi
bájából került a hálóba.

GyMTE—Kondorosi Törekvés
7—0 (4—0) II. o. bajnoki.
A gyomai munkáscsapat hatalmas 

gólarányú győzelmet aratott a gyengén 
szereplő kóndorosiak felett. A mezőberényi 
szereplés után meglepetésként hat szép 
győzelmük, bár a kondorosi csapat egy 
■percig sem volt komoly ellenfél. A nagy 
gólarányu győzelem mellett is sok hibát 
csinált a csatársor és rengeteg tiszta gól
helyzetet elkapkodtak és fejeztek be ér
demleges lövés nélkül. Az első félidőben 
valósággal lelépték a kondorosi csapatot 
és ezek csak a második félidőben fejtettek 

. ki- komolyabb ellenállást és kísérleteztek le
futásokkal. A gyomai csapat védelme ki
fogástalan volt. A halfsor erőteljesen tá
mogatta csatársorát és nagyrészt nekik kö- 

. szönhető a szép gólarányu győzelem. A 
csatársor nem volt egységes. Sokat kom
bináltak megértés és összjáték nélkül. Ha 
ezen a téren javulnak, úgy az elsők között 
kell végezniök. Papp a szárnyon sokat és 
ambiciózusan dolgozott. A csatársor len
dületes támadásai nagyrészt neki és Pfeiffer 
I-nek köszönhető. Mayer és Beinschróth 
nem játszották ki legjobb formájukat, mig 
Alt a szélen kifogástalanul töltötte be a 
letiltott Gecsei posztját. A mérkőzés lefo
lyásából Ítélve a munkáscsapat, ha for
máját megtartja és a vidéki mérkőzéseit 

- is teljes első csapatával fogja lejátszani, 
úgy a legjogosabb aspiránsa a 11. o. baj
nokságnak, s könnyen meglehet, hogy a 
jövő évben már I. o. bajnokságban fog 
küzdeni.

Príma porosz kőszenet 
dirjkt a bányából, vagy saját telepünkről legolcsóbban, legkedvezőbb fizetési feltétel 
mellett szállítjuk. Képviselőket, bizományosokat keresünk. „Kronos“ Kereskedelmi R. T. 
a Sierszai Montanwerke A. G. bányatermékeinek szállítója, Bpest, Budaörsi-ut 29 a.

PUBLIKÁCIÓ
Egy nagy öntött vaskályha fa és szén- 

ffitésre alkalmas, eladó Halász Dánielnél 
Gyoma, Arany János-ucca 581.

Kéri András halmagyi 10 hold földje 
tanyával együtt eladó. A kialkudott vételár 
fele 5 vagy 10 év alatt fizetendő.

Selyem-ucca 407. számú ház eladó.
Tengeriért olcsón beszerezheti ruha

szükségletét, ha Gyomán Fekete Elek sza
bónál vásárolja. Kapható mindenféle férfi és 
gyermekruha, bőrkabátok, gummiköppenyek. 
Ugyanott szalma, takarmány, törek és leveles 
csutka is kapható.

Oláh Péter malmánál egy használt 
kisebbfajta kocsi és egy szakeke eladó.

Honfi Antal 1 fiút keres tanulónak. 
Ugyanott 1 öntött kályha eladó.

özv. Kató Gergelynének az ujkertben 
levő 900 négyszögöl herekaszálója a háznál 
ősziszalmája és zsírja van eladó 725 sz. alatt.

Kalocsa Máriánál Rákóci-u. 665 sz. a. 
csövestengerit, csutkatő, 8 és fél öl szalma 
és takarmánycsutka van eladó. 1 —x.

Felhivatnak a Békéscsabai Takarék
pénztár Egyesület részvényesei, hogy a most 
kibocsátandó uj részvények jegyzésének esz
közlése végett forduljanak a Bácsy és Társai 
bankhoz.

A Bácsy és Társai Bank folyósít bár
mily összegű kölcsönöket. Különösen felhív
juk az érdeklődők figyelmét a földbirtokra 
folyósítandó igen előnyös kölcsönökre, mely 
évi 18—20 70 kamat mellett bármily összeg
ben kapható. Tőkéket magas kamat mellett 
elfogad gyümölcsözésre, s a bank azt a be
tevő kívánságára bármikor visszafizeti, benti 
bankcég vásárol mindenféle gabonát (búzát, 
árpát, zabot, tengerit, here- és tökmagot) 
mindenkor a legmagasabb napi áron. Elfo
gad terményt raktározásra, s azt bármikor 
kívánatra kiadja, vagy igen előnyös lomhard 
kölcsönt nyújt a nála raktározott búzára.

Egy jó munkás cipész és egy csiz
madia segédet azonnali belépésre felveszek. 
Ugyanott egy ügyes fiú tanulónak felvétetik. 
Tratyik Gáspár cipész Gyoma, Temető-út 515

Bútor. Tömör keményfa hálószobák 
topolya betéttel, toalett likőrrel, valamint fes
tett bútorok állandóan raktáron vanuak Va- 
tay Gábor asztalosmester ipartelepén Oyomán 
Kossuth Lajos-ucca 737.

Icsa Mihálynak a Hunyadi uccában 
373 sz. háza eladó, vagy öldért is elcse
rélhető.

Takácz segéd állást keres. Cím Pá
pai János Füzesgyarmat.

Akinek eladó csöves tengerije van 
közölje Kerekes Károllyal.

A Gyomai Takarékpénztár október 
15-re szolgát keres.

Sarkadkereszturi határban Kánvé- 
pusztán eladó 20 hold föld. Értekezni lehet 
Dévanányán Szabó Jánossal vasúti állomás 
mellett.

Gyoma-dévaványai határon fekvő 
volt Kéri féle 52 holdas tanyás birtok 
eladó dr. Gergelyffy Géza ügyvéd Szolnok 

NYUKOSZ 
sorsjeggyel nyerhet 
1 hatüléses túraautót, 1 négyüléses autót, 1 
kétszobás lakást teljesen berendezve, 3 női 
bundát, 2 uj zongorát, 5 teljes női kelen • 
gyét, 5 uj motorkerékpárt, 5 teljes rádiófel
szerelést, 10 teljes férfiöltönyt, 10 uj kerék
párt és 1000 különféle kisebb nyereménytár
gyat. Egy sorsjegy ára 10.000, kapható 

Nádudvary Mihály 
könyvkereskedőnél Gyoma.

Szenei Ferenc gépész 
dévaványai lakos 

közhírré teszi, hogy legújabb rendszerű 
Hoffher szántómotorjával 

ugar és bérszántást vállal.
Gyomai megbízott Fischtr Aladár.

Gazdasági gépek
u. m. vetőgép, egyes és kettősekék, 

morzsolók, darálók, répa- és 
szecskavágók stb. 

állandóan 

valamint aprított tűzifa 50.000, fűré
szelt tűzifa 48.000, bükkfahullzdék 
44.000, hasábfa 44.000. kőszén (po
rosz és hazai) a legolcsóbb napiáron 

kapható a gyomai

„Hangya“-nál
Kéri Istvánné 
értesíti a cséplőgéptulajdonosokat,  hogy 

elsőrendű darabos, csépléshez 
alkalmas 

salgótarjáni kőszén 
megérkezett és állandóan bármilyen 
mennyiségben kapható a legolcsóbb 
napiáron. — Ugyanott szerszámfa, 
tű ifa, gazdasági gépek, élesdi 
mész, bognár-áruk, úgymint veder, 
túrós és káposztás kádak, sütőteknők 
a legolcsóbb napi áron, valamint ró

zsakrumpli állandóan kapható.

Őszi idényre a legújabb filz és bársony 

női és leányka kalapok 
kalapdiszek, gyászfátylak 

nagy választékban

Königsthálné 
kalap és ruhaszalonjában, 

Gyoma, lványi-ház.

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
NÁDUDVARY MIHÁLY. 

Nyomatott 
Baltha János könyvnyomdájában 

Mezöberényben.




